UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5835, DE 17 DE JUNHO DE 2025

A DIRETORA DA EDITORA UFMG , Carla Viana Coscarelli, no uso das atribuições que lhe conferem o
Estatuto da Universidade Federal de Minas Gerais e tendo em vista o disposto na Instrução Normativa nº 84,
de 22 de abril de 2020, do Tribunal de Contas da União, resolve:

Art. 1º Designar os servidores titulares e respectivos substitutos, para constituírem o rol de agentes
responsáveis, pela Unidade Gestora 153256, com as funções abaixo especificadas:

Responsável pela conformidade de registro de gestão

DE: Titular: Carla Viana Coscarella, matrícula SIAPE nº 1.199.325, correio eletrônico institucional
dir@editora.ufmg.br, ocupante do cargo de Diretora.

PARA: Titular: Camila Augusta Pires de Figueiredo, matrícula SIAPE 2.548.844, correio eletrônico
institucional vicedir@editora.ufmg.br, ocupante do cargo de vice-diretora.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 17 de junho de
2025.

CARLA VIANNA
COSCARELLI

Diretora Editora UFMG

Documento assinado eletronicamente por Carla Viana Coscarella, Diretor(a), em
17/06/2025, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4305949 e o código CRC 9A9F2E20.

Referência: Processo nº 23072.236070/2024-31 SEI nº 4305949

Portaria 5835 (4305949)         SEI 23072.236070/2024-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 5835 (4305949)